Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700198

198

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Administração e emissão de Parecer
Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Jurídico do
Município, no processo de Aquisição em Caráter Emergencial de Medicamentos para
atender as necessidades do Centro de Atendimento ao Covid. O valor total da contratação,
considerando todos os itens é de R$ 16.921,41 (dezesseis mil novecentos e vinte e um
reais e quarenta e um centavos), no qual formulou-se expediente de Dispensa de Licitação
n°. 024/2021, fulcrada nas disposições do art. 24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666/93,
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga/MT, 3 de maio de 2021.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Aquisição de Material Elétrico, em atendimento
à demanda das Secretarias de Educação e Cultura; Saúde; Obras e Infraestrutura; Obras e
Infraestrutura - Smae. A realização do certame será no dia 21 de maio de 2021, às
09h30min (horário de Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e
também poderá ser lido e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou
https://www.comprasnet.gov.br e ainda solicitado por intermédio do e-mail:
seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 6 de maio de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 76/2021

QUARTO ADITIVO Nº. 076/2021 AO CONTRATO Nº 056/2020; contratação de empresa para
execução de remanescente de obra referente à construção da 1ª. etapa do terminal
rodoviário no munícipio de ARIPUANÃ/MT, conforme contrato de repasse nº. 1.023.518-
22/2015/ministério do turismo/caixa - convênio nº. 822424/2015, em atendimento a
secretaria municipal de meio ambiente, turismo, indústria e comércio deste município,
incluindo materiais e mão-de-obra necessária, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária e projetos; poli engenharia e comércio ltda; aditivo de prazo de execução
25/05/2021 A 27/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 55/2021

CONTRATO N 205/2021 - O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração
de contrato conforme abaixo: Contratado:ViaFharma do Brasil Eireli- CNPJ:
30.949.099/0001-33 Objeto: Aquisição em caráter emergencial de medicamentos para
atender as demandas dos pacientes recebidos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA
e Hospital Milton Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura
Municipal de Barra do Garças- MT, no período de 2 (dois) meses - Valor Total: R$
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). A vigência do presente contrato será do dia
06/05/2021 até 05/07/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 55/2021

CONTRATO N 206/2021 O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração
de contrato conforme abaixo: Contratado:PROMERCANTIL EIRELI- CNPJ: 19.756.096/0001-
40 Objeto: Aquisição em caráter emergencial de medicamentos para atender as demandas
dos pacientes recebidos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hospital Milton
Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Barra
do Garças- MT, no período de 2 (dois) meses - Valor Total: R$ 480.000,00 (quatrocentos e
oitenta mil reais). A vigência do presente contrato será do dia 06/05/2021 até
05/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,
torna público o despacho da Anulação Parcial do Processo Licitatório Pregão Presencial
Nº 007/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para o conserto, manutenção
de pneus dos veículos, maquinários e motocicleta, para atender ao interesse da
Administração Pública. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse público,
decorrente de fatos supervenientes, tendo-se verificado vícios na fase da externa do
certame, imperativo proceder a anulação parcial do Processo Licitatório retro citado,
aproveitando-se a fase interna, tendo em vista que o objeto deste pregão é
conveniente e oportuno. A justificar a anulação, nos moldes do art. 49 §2º da Lei Nº
8.666/93. Dá-se ciência ao licitante vencedor do certame da presente anulação, para
que, querendo, possa exercer a ampla defesa e o contraditório no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, transcorrido o prazo in albis, da parte interessada, proceda-se a
continuidade do procedimento refazendo todos os atos administrativos necessários a
partir da publicação do aviso de licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,
torna público o despacho da Anulação Parcial do Processo Licitatório Pregão Presencial
Nº 015/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para compra de produtos
pneumáticos, para garantir a manutenção dos veículos, maquinários e motocicleta da
frota municipal, para atender ao interesse da Administração Pública. Nesse sentido,
tendo em vista razões de interesse público, decorrente de fatos supervenientes,
tendo-se verificado vícios na fase da externa do certame, imperativo proceder a
anulação parcial do Processo Licitatório retro citado, aproveitando-se a fase interna,
tendo em vista que o objeto deste pregão é conveniente e oportuno. A justificar a
anulação, nos moldes do art. 49 §2º da Lei Nº 8.666/93. Dá-se ciência ao licitante
vencedor do certame da presente anulação, para que, querendo, possa exercer a
ampla defesa e o contraditório no prazo de 05 (cinco) dias úteis, transcorrido o prazo
in albis, da parte interessada, proceda-se a continuidade do procedimento refazendo
todos os atos administrativos necessários a partir da publicação do aviso de
licitação.

Brasnorte, 3 de maio de 2021.
EDELO MARCELO FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo nº 001/2021, designada
pela Portaria nº 312, de 08 de abril de 2021, publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso, Ano XVI, nº 3.705, páginas 282/283, datado de
12/04/2021, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 26 § 4º da Lei
1.458/2011, CITA, pelo presente edital, a empresa MULTIHOSP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.421.421/0001-82, localizada no endereço: Avenida Pintassilgo
nº 462, Bairro: Parque das Laranjeiras. Cidade: Maringá-Paraná, CEP: 87083-085. Para
apresentar defesa escrita, no prazo de 05 (cinco) dias, conforme art. 87, § 2º, da Lei nº
8.666/93, a contar do recebimento desta, assegurado assim o princípio do contraditório e
da ampla defesa a partir da data da última publicação do Edital, na sede deste órgão (sito
á Av. Mato Grosso, nº 66 NE, Bairro Centro, Campo Novo do Parecis/MT), sob pena de
revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. A Comissão processante encontra-se
instalada no endereço acima mencionado, podendo ser contatada no telefone: (65)3382-
5100/ (65) 9 9912-8117.

Campo Novo do Parecis-MT, 4 de maio de 2021.
GERALDO BASTOS RIBEIRO

Presidente da Comissão de Processo Administrativo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 28/2021

Processo Licitatório N° 122/2021 A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da
Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra
Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 028/2021 - Do Tipo
Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Abertura Do Processo Licitatório
Para Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Toners, Fotocondutor E
Cilindros, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo.Das Propostas:
*Do Recebimento: Inicia Dia 11/05/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De
Recebimento: Dia 26/05/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 26/05/2021 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 26/05/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 5 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

P R EG O E I R A

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021
LICITACÃO DESERTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA

Processo Licitatório Nº 083/2021. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 083/2021,
Pregão Presencial Srp Nº 034/2021que Foi Aberto No Dia 05 De Maio De 2021, Às
09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto E Terá Reabertura Em 27/05/2021 Às
14h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Objeto: Pregão Presencial De
Registro De Preços Para Aquisição De Brita Nº 00, 01, 02 E Po De Brita, Para Atender As
Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal
De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 5 de Maio de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 12/2021

Processo Licitatório N° 067/2021 A Prefeitura Municipal De
Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O
Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N°
012/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços
Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Composição De Cestas Básicas
Para Atendimento Das Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Social
Temporária, E Devido A Pandemia Do Covid 19 No Município De Confresa-Mt
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Volmir D Menegat Me Cnpj:
09.624.766/0001-11 Endereço: Rua Ipora, S/N, Centro. Cidade: Confresa-Mt
Cep: 78.652-000 Fone: (66) 3564-1263 (66) 9843-48686 Email:
Joelma.Almeida19@Gmail.Com Representante: Volmir Dolisete Menegat
Vencedora Dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09 E 10 Do Certame No Valor
Global De R$ 121.000,00 (Cento E Vinte E Um Mil Reais). O Item 07 Foi
Declarado Fracassado. Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses,
Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 5 de Maio de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 20/2021

Processo Licitatório Nº 49/2021. A Prefeitura Municipal De
Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O
Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº
020/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços
Para A Prestação De Serviço De Avaliação Na Área De Saúde (Perícia Médica
E Medicina Do Trabalho) Atendendo As Demandas Das Secretarias De Educação,
Saúde E Administração, Junto Ao Município De Confresa - Mt.
Adjudicados/Homologados: Empresas: Medicina Ame Eireli Epp Cnpj:
28.211.479/0001-24 End: Rua Alameda Das Orquideas, Nº 21, Sala 01, Bairro
Jardim Planalto, Cep:78.652-000 Município De Confresa - Mt Fone: (66)
35641593 (66) 984015951 Representante Legal: Cacineli Pes Michels Vencedora
Do Único Item Do Certame No Valor Global De R$ 90.000,00 (Noventa Mil
Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As
Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 6 de Maio de 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-07T02:12:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial